
Nr. 1130. POLA, 20. IV. 1909. VI.
2 CENTESIMI

Hren bruj baza Monarh ju. 
izaaša 4 K za 3 mjeseca.
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia : Corona 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 ceni.

Abbonamenf far die 
Monarchie vierteljMirig 
4 K, einzelne N.nmier

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi »vakl daa osim nedjelje I avetka 

a 11 ura prije podne.
Feo» coni piarne eooeftuate la deno- 

alche e feste elle lì ani
Eranhalnt tlglloh awBer an 8»nn« and 

FelertagM p* 11 Uhr Verralttafi.

2HELLER
Za uvrštenje objava u 
»Malom oglasuiku* plaće 
se za svaku rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 80 p.

Per le inserzioni d’ avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimi]« 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die niedrigsle Tale 30 b.

Uprava l urednlctvo AmBlnistraziorp s nssazlonu Admlnistratión unti Redaktiorr Tiskara LAGINJA 1 dr., PULA — VI? Giulia br 1.

delegati dne 15. I. 1908. posjetili Pulu, 
odbor je i njima izručio spomenicu, ■ u 
kojoj su bile prikazane tražbine radnika. 
U koliko je nastojanje odbora uspjelo po­
kazuje normativ od 2. prosinca 1908., 
kojim su uredjene provizije arsenalskih 
radnika koji idu u pensiju poslie 2. pro­
sinca 1908. (O tome ćemo potanko izvje- 
štiti drugi put. Op. ur.). Sada moramo 
nastojati da se snize i radne godine, te 
da se poboljšaju pensije i provizijonistima 
starog stila. U to ime pokrenula je N- 
R. O. akciju te će podastrieti spomenicu 
upravi mornarice. Do sada je istu pođpi- 
salo 165 pensijoniraca stare provizije. 
Ujedno će preporučiti i nar. zast. dr. M. 
Laginji da i on zagovara ovaj pravedni 
zahtjev.

Osim toga N. R. O. može da se po- 
; hvali i sa dva |icpa uspjeha. Jedan posti- 
’ gnut pri izboru za upravu bolestničke 
blagajne arsenalskih radnika u aprilu pro­
šle godine. Tad je listina predloženika N. 
R. 0. dobila veliku većinu nad listinom 
socijalista. — Druga pako pobjeda je pri 

t izboru pouzdanika za glasovanje u izbor 
j uprave zavoda za osiguranje radnika pro- 
i tiv nezgoda. I tu je listina naše organi­
zacije prodrla. Tako je naša mlada orga­
nizacija pokazala, što sve može da se 
postigne, kad se postupa složno.

i »Narod, radnička organizacija« je držala 
kroz prošlu godinu veliki broj skupština 
i sastanaka. Uviek kad se je pojavilo koje 
radničko ili narodno pitanje N. R. 0. je 
nastupila. Tako kada se je radilo za ime­
novanje Iječnika za bolno-podpornu bla­
gajnu u arsenalu N. R. 0. je ustala za 
izbor dra. Letiša, kada se je radilo za 
školsko pitanje u Puli, kada su došli u 
Pulu nar. zast. Klofač i Bufival i u dru­
gim prigodama.

Osim toga je N. R. O. priredila tri 
predavanja i to predavali su dr. Laginja, 
dr. Zuccon i prof. Žic.

Drugo djelovanje N. R. O bilo je pod- 
porno. Organizacija je podielila 65 čla­
nova 1058 kruna podpore redovite, a 
izvanredne u iznosu od K 490 i to čla- 
novom K 272, Medulincima kruna 116, a 
Bošnjacima K 102.

N. R. O. se je starala i za zabavu 
svojih članova, te je u tu svrhu priredila 
proslavu prvog maja radničkog blag­
dana. Tog je dana bio priredjen koncerat 
u vrtu »Narodnog Doma« koji je donio 
liepi prihod od K 150. Isto tako se je 
obdržavaio tri pučka plesa, koji su izka- 
zali čisti prihod od K 573'45. Prigodom 
razvića barjaka »Narodne delavske orga­
nizacije« u Trstu priredila je naša podru­
žnica posebnim vlakom izlet u Trst.

To su znamenitiji momenti u životu 
naše organizacije. Na koncu se je skup­
ština sjetila umrlih drugova i to : Gerbac 
Miha, Antuna Peruška, Antuna Uršića, 
Iva Marinića, Josipa Kocijana, Josipa Zon- 
goro i Antuna Vasilića, kojima je skup­
ština kliknula : Slava !

Narodna je radnička organizacija imala 
kroz prošlu godinu 6 članova utemeljite­
lja sa 50 kruna i to : J. Biljuh, L. Križ, 
dr. M. Laginja, N. Mardešić, J. Scracin 
i I. Žic. (Svršit će se.)

Sjetite se družbe Sv. Gi­
rila i Metoda za Istru!

Glavna skupština 

„Narodne radničke organizacije".
U nedjelju je bila u Narodnom Domu 

godišnja skupština »Narodne radničke or­
ganizacije» uz sudjelovanje velikog broja 
članova. Odbor je podao izvještaj o svom 
radu od ustanovljenja do konca prošle 
godine koji izkazuje liepi rezultat već u , 
prvoj godini obstanka ove radničke usta- , 
nove. Mi smo već u subotnjem broju iz : 
takli neke glavnije rezultate rada i uspjeha 
u prošloj godini, te napomenuli važnost 
organizacije u današnje doba osobito za 
radnike. |

Danas priobćujemo izvještaj skupštine 
ostavljajući za drugi put da se potanje 
osvrnemo na značenje i rad ovog radnič­
kog društva.

Pozdrav predsjednika.
Buduć se je sakupio dovoljan broj čla­

nova, predsjednik Križ otvara skupštinu 
pozdravljajući svu sakupljenu braću. Iz- 
tiče uzrok zašto se skupština tako kasno 
obdržaje. Glavni i jedini uzrok tome je 
rad u arsenalu, koji je kroz čitavu zimu 
do nazad nekoliko dana trajao preko obi­
čnih sati i u samu nedjelju Tako i zadnji 
put sazvana skupština na koju je bio do­
šao i predsjednik »Narodne delavske or­
ganizacije« iz Trsta dr. J. Mandić, morala 
se je odgoditi radi rada u arsenalu. Za 
danas sé je sazvala skupština, no ipak 
premda je prisutan liepi broj članova (150 
do 180) opaža, da ih nije onoliko koliko 
bi ih moralo bit'. Tome je djelomice uz­
rok, da se u arsenalu u nekim radioni­
cama danas radi, a drugi je uzrok u 
staroj inđolenci jednog diela našeg ra­
dništva, koji ne shvaća još značenje i 
važnost radničke borbe. Pozdravlja sve 
stavljujuć svima na srdee, da se brinu za 
družtvo, koje je za njih osnovano. Prelazi 
se za tim na drugu točku dnevnog reda 
na :

Izvještaj 0 društvenom radu.

Predsjednik Križ izvješćuje o društve­
nom radu, buduć se je tajnik još nazad 
mnogo vremena odrekao. Napominje, da 
bi se tajnički izvještaj imao čitati, no bu­
duć naši ljudi nisu tako vješti knjiševnom 
jeziku smatrao je, da je zgodnije da im 
razsvjetli društveno djelovanje. Spominje 
kako je u Trstu došlo do osnutka »Na­
rodne delavske organizacije« u mjesecu 
juliju prošle godine. Iste godine 3. no­
vembra osnovala se je u Puli podrušnica 
uz veliko učestvovanje radnog naroda, a 
zauzimanjem najviše mladjeg svieta.

Na prvoj sjednici bio je izabran odbor 
od 15 članova sa predsjednikom Krišem 
na čelu, koji se je konstituirao izabravši 
podpredsjednikom F. Richtera, tajnikom 
Aleksandra Kandušera, blagajnikom Josipa 
Medića, a knjišničarom Petra Ranđića.

Odbor je nastojao da čim bolje udovo­
lji zadaći, koja mu je namienjena, te je 
za to držao 56 odborkih sjednica. Glavnu 
je pažnju odbor obratio na arsenalske 
radnike i njihove prilike, buduć isti sači­
njavaju preko 80% sveg radništva. U to 
ime obratio se je odbor na zapovjedničtvo 
mornarice i podastro mu je memorandum 
u pogledu sniženja doba službovanja od 
40 na 35 godina, a povećanja provizije 
(pensije), te odstranjenja žandara iz arse­
nala. To je isto odbor preporučio i dele­
gatu dru. Laginji, te je isti u delegacija­
ma zagovarao to pitanje, a kada su

dosadašnjim molbama, te da ćemo tako 
u nekoliko godina imati knjižnice u svim 
većim mjestima Istre.

Akad. ferij. društvo ,Istra‘, Pazin.
Javna pučka knjižnica u Pazinu u 

Narodnom Domu otvorena je svake ne­
djelje od 91/, do n'/« sat> Pr*je podne, 
u blagdane od 10 do 11 sati prije podne. 
Umoljavamo prijatelje prosvjete, da u 
okolici Pazina upozore narod na vrieme. 
otvorenja ove knjižnice.

Nova pruga Austro-Hrvatskog pa­
robrodarskog družtva.

Austro Hrvatsko parobrodarsko družtvo 
uvelo je novu prugu Rieka-Rab Nerealne, 
koja ide iz Rieke svaki utorak i petak u 
7'20 pr. p. tičući Opatiju, Beli, Merag, 
Krk, Rab, Veliki Lošinj u Nerezine gdje 
dolazi u 4 seta po p. Iste dane po podne 
u 5'30 odlazi iz Nerezina tičući iste luke 
te stiže na Ricku u sriedu i subotu u 
230.

Osim toga ide svakog četvrtka pa­
robrod iz Rieke u 7 20 pr. pod. za Rab 
gdje stiže u 11'45 pr. podne istoga dana 
tičući Opatiju, a vraća se u 7'30 pr. p. 
istog dana odlazeći iz Raba u 3 s. Pruge 
su zavedene današnjim danom. Upozoru- 
jemo na današnji oglas.

Obćinski izbori u Ljubljani.
Obćinski izbori .za treće tjelo bili su 

jučer, te je od 2749 izbornika, glasovalo 
za kandidate liberalne stranke od 827 do 
847 izbornik, a za socijal-demokrate 248 
do 260 Slovenska pučka stranka nije uče­
stvovala izboru. Izabrani su kandidati slo­
venske napredne stranke : Pavšek, Ber- 
gant i Primožić.

PARTE ITALIANA.

NOTIZIE.
La partenza dei riservisti. — La 

squadra estiva.
Questi ultimi giorni partirono i riser­

visti della marina alle loro case. A tutti 
prima che furono rilasciati fu partecipato 
il comando di Sua Maestà che esprime 
a tutti per il loro comportamento la ri­
conoscenza Sovrana.

Tutta la squadra si trova a Pola. Fu 
ordinata la formazione della squadra esti­
va composta dalle navi tipo arciduca e 
tipo «Babemberg«, nonché dagl'incrocia­
tori »Carlo VI.« e »Zenta«, »Peli­
kan« con 4 cacciatorpedini e tre torpe­
diniere d’ alto mare. A comandante fu 
nominato il contrammiraglio Antonio Haus 
e a comandanti di divisione i contram­
miragli F. cav. Muller e L. Šukić.

Gli avvocati dalmati solidali coi 
difensori al processo per alto tradi­
mento.

Tutti gli avvocati dalmati croati, serbi 
ed italiani si sono dichiarati solidali coi 
difensori dei serbi accusati di alto tradi­
mento e hanno espresso loro un voto di 
simpatia per il loro nobile e decoroso 
comportamento.

Vlastnik i izdavač : Tiskara LAGUJA 1 DB.
Odgovorni urednik : Jerko Mabulja.

V IE STL
Jezične neurednosti na sudu u 

Poreču.
Pišu nam iz Poreštine :
Već se više vremena nismo obazrieli 

na neurednosti koje se dan na dan po­
navljaju kod kotar, suda u Poreču. Svi 
funkcijonirajući organi neznaju hrvatskog 
jezika, osim dvojice naših, koji pripadaju 
pisarni. Razprave drži se samo u talijan­
skom jeziku, zapisnici isto tako, a ako se 
presuda ima izreći u hrvatskom, budući 
se je razprava morala držati u hrvatskom 
jeziku, u tom se slučaju sudac poslu­
gi sa tumačem; sudac je izreče talijanski, 
' a onda eto tumaču posla da je prevede 
na hrvatski. :

Kad dodje naš seljak na sud da se pe­
pita 0 raznim poslovima, sudac ga nateže j 
talijanskim jezikom ko vrag svoju mater,! 
a čovjek nezna, te tako kako dodje tako j 

[i podje.
Ovakovih se neurednosti dogadjaju dan ' 

na dan, ali se čini, da onaj koji bi mo-> 
rao na to da pazi, neće. Cieli naš narod! 
nije već kako se kaže »nazad s kartami«,! 
a da ne uviđja, da se tako ne smije ■ 
s njim postupati. U jednom porečkom I 
kotaru, gdje sva sela govore samo hr-1 
vatski, svi su činovnici samo talijani, koji i 
ga grde pogrdnim riečima, a na ono što< 
ih pita niti se neobazire, već naprosto 
kažu: »non capiso sc’avo«.

Hvala liepa na tom priznaju barem će 
se naš narod bolje znat ravnati, pak se 
neće držati u svoje doba poslovice : »koji 
tebe s kamenom ti njega kruhom«. Već 
će obratno učiniti, jer s takovim ljudima 
ne može drugčije postupati.

Da se već jednom ukinu ove neure­
dnosti pozivamo se na višu sudbenu oblast, 
da uzme u obzir ove žalostne okolnosti 
te da se našem jeziku dade ono pravo 
koje ga po božjem i ljudskom pravu ide.

Za danas toliko, a kašnje moglo bi biti 
i više.

Sokolska javna vježba.
Upozoruju se sva braća izvršujući čla­

novi, da će se u sriedu početi vježbati za 
javnu vježbu, zato neka svi đodju taj dan 
na vježbe u 8'30. Tko ne bude redovito 
dolazio neće biti pripušten javnoj vježbi. 
Upozoruju se osobito mladja braća da 
vrše tačno svoju dužnost, te i ako neće 
vježbati na spravama. da su dužni 
vježbati proste vježbe. Neka i druge upo­
zore na ovu obaviest.

Za pučke knjižnice u Istri.
Poznato je, da je akađ. ferij. družtvo 

»Istra« osnovalo u kratko vrieme đvie 
pučke knjižnice. Da su bile ove knjižnice 
potrebne dokazuje liepo zanimanje od 
strane naroda, osobito mladjeg naraštaja, 
jer stariji su većinom analfabete. — Po­
četkom svibnja otvara podpisano družtvo 
svoju treću pučku knjižnicu u B 01 j u n u. 
Zato se družtvo obraća do svih, rodoljuba, 
kojima leži na srđcu izobrazba našeg na­
roda, da bi blagoizvoljeli poslati kakvu 
knjigu ili novčani prinos, da tako uzmo­
gne družtvo uspješno nastaviti rad na 
prosvjetnom polju.

Družtvo bi više učinilo na presvjetnom 
polju, kad bi zato imalo potrebnih sred­
stava. Stoga se nadamo, da će biti ušli- 1 
šana ova naša molba, da tako bude uz- 
moglo družtvo, koje si uzelo plemenitu 
zadaću širenja prosvjete, zadovoljiti svim Dittile l’,W



OMNIBUS

Mah oglasnik.
Piccolo notiziario.

KUPUJEM uz najvišu cijenu : zlato, srebro, 
platinu, diamante, briljante, častničke gaj­
tane i založne cedulje. Prva i najveća tr­
govina i radionica ura na veliko Othmar 
H o 11 e s c h, Pula, via Besenghi 4.
DA VENDERE una casa e campagna a 
Vaimale. Insinuarsi presso Simone Valco- 
vicb, deposito vini al Cristo N. 5.

NA PRODAJU je kuća i polje u Valma- 
dama. Obratiti se Šimunu Valcovichu 
skladište vina, kod Križa br. 5.
PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari 
Laginja i đr., ul. Giulia br. 1.
VENDESI cassoni nella tipografia Laginja 
e comp., via Giulia 1.
TRAŽIM sobu i kuhinju za obitelj bez 
djece. Ponude na upravu <Omnibusa>.

T^ilip Barbali«'
POLA, via Sissano 3 — via Diana 3.

Deposito Mobili nuovi ed usati.
Compera e vende Mobili in buonissimo stato. * 

Assume Commissioni e Rappresentanze.

Trgovina pokućtva i

Skladište novog i rabljenog pokućstva. 
Kupuje i prodaje pokućstvo u dobrom slanju. 

Preuzimlje komisije i zastupstva.

nudi K 9.-. 'jutl’O 

Tvorničko skladište ura, i 
dragulji, zlatnine I sre-

trnlne.
0. HEGEBA sin !

Vinkovclbr.4/1. Hrvatska ; 
Veliki ilustrovani cie- ’ 
nik na zahtjev franko

i badava. i

Pndpisana uprava reštauracije «Narodnog Doma, u Puli, uslobo- 
djuje se javiti p. n. općinstvu grada i okolice, da je od sada unaprijed 
svaku večer u prostorijama

„Narodnog Doma“
« veliki tamburaški koncerat

brim u svakom polo­
žaju idućim strojem, ‘ 
3 godišnjim pismenim 
jamstvom K 2.80, 3 _ -
komada T< T.8Ó; sa Na
noću uvjetlajućim ka- običnim 
žalom K 3.30, 3 ko- U VU1V111111

do i

mješovitog tamburaškog zbora.
programu je preko 200 različitih komada. Početak je koncerta 
danima u 6 sati na večer a nedjeljom i blagdanima, od g u 

sat po podne i od 4 sata unaprijed poslije podne.

RMNF” Ulaz besplatan. "W?
Za dobro piće, jelo, kao i brzu podvorbu potpuno je* obskrbljeno. 
PULA, dne 19. aprila 1909.

h. zomc i cij-i
PULA [

ulica S. Martino — ulica Giosuè Carducci

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo : 
na dionice u Puntu.

Za što mnogobrojniji posjet moli 
uprava reštauracije „Narodnog Doma“.

! OBJAVA !
Častimo se javiti slavnom općinstvu 

da smo uz naše, već više godina ob- 
stojeće skladište

pokućtva
koje je uviek snabdjeveno sa razno-
vrstnom robom, otvorili i svoju 
štitu radionicu

vla-

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

Punat.

Svaki 
dan 

osim 
nedelje

Odi. 
i 

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.

poìèc
5.— odi. VPUNAT . . . . f dol.
5.15 dol. Krk.................. odi.
5.25 odi. „ ..................dol.
6.10 dol Glavotok . . . odi.
6.15 odi. . ... dol.
6.45 dol. Malinska . . . odi.
6.55 odL . ... dol.
7.40 dol. Omišalj .... odi.
7.45 odi. a .... dol.
8.45 dob | RIJEKA .... A odi.

Pruga: Baška
Doi:Odi.mramora

tako da možemo sada p. n. g. mu-
šterjje poslužiti uviek i u svako doba 
svakovrstnim belgijskim i talijanskim 
mramorskim pločama.

Svaka se naručba obavlja bezođ- 
vlačno polak zahtjeva i mjere.

Sve radnje zasjecajuđe u tape- 
tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem

A. Žunić i Comp.

Utorak 
Četvrt 
Subotu 
[Pn|e 

3.45

Dol.

pdl. 
dol.

Postaje

VfiaSka..................f
I Puuat .... A

dol.
odi.

Ođl.

Ponetf 
Srijedo 
Petak Preporuča se Slavenima 

slavenska tvrđka TRANFIĆ.podne 
6.—
5.—

4.35
4.25
3.40
3.35
3.05
2.55
2.10
2.—

12.55

Svaki 
dan 

osim 
uedelj«’

pAne

Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Baškl.

Pruga : Rijeka-Rab-Nerezine.
Utora! 
Petak

jSdne

7.50

9.20
9.30

Dar
Dol

Postaje
Dol.

0<Jl.

Srijeda
Subota i

SVOJ h SVOJI U!

Velilo sMišli (tM ofcla i rate« 
Zadnia moda! za gospodu i dječake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.
Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba­

nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Ciene vrlo umjerene.

odi. 
đol. 
odi. 
dol. 
odi.

VRUEKA
Opatija

Beli

■ t dol 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

P° 
podne
2.30 o ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

Ure na odplatu za svakoga
Br. 72: Pravo 14 kar. zlato. Plaque ura ; 

za gospodu i gospodje fino gravirana, do­
bar ustroj u kamenu, dobro iduća K 2O‘—. 
Ista sa dvostrukim pokrovcem K 25'—.

Br. 73: Pravo srebro za gospođu ili 
gospodje sa 3 veoma čvrsta srebrna po- 
krovca, bogato gravirana kao s konjem, 
jelenom, lavom ili jednim dielom pri­
rode, dobar Anker ustroj, točno reguliran . 
K 30—.

Br. 74: Zadnja novost: srebro 8 zago-! 
spodu Rem. Anker, koji kod jednog na­
vijanja punih osam dana neprekidno u 
Rubin kamenu ide, sa na brojčanom ka­
zalu videćim hodom K 35’—.

Br. 75: Prekrasan Rem. Met. Tuia sat 
za gospodu i gospodje sa 3 pokrovca i 
pozlaćenom krunom, sigurnim ustrojem

' 10.20
10.30

11.10

podne

1.15
3.—
3.10

dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Merag

Krk

Rab

1 Veli Lošinj . .

INEREZINE . . A

odi. 
dol. 
odi. 
dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

12.30
12.20

odne
11 30
11.20
10.45
10.30

8.30
8.15
6.30
6.20
5.30

Prima zadrugare, k°il aploćujti eadrnknih dlelora Jedna ili rile 
—. ~ — po kruaa ao.

Prima novac na štednju od svakoga, 1 u
------------------------------------------------------------------------------ plaću od lutnja 4'l^la 

čiato bea ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 7000 ba* prethodnog 
- - - ------ odkana, « i t nose od 1000 K

ako ac nije kod uloienja «uglabno ustanovio veći ili manji rak na 
odkaa, na odkaa od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, 1hipoteka

I oadalnioe u garaneijn.
Uredovni sati svaki dan ođ v-r» —n prije podne i a-s oau 

poolle p^dne; a nedjeljni WM*»a»

K 18*—.
Br. 76: Niki Rem. djačačka ura otvo­

rena, moderno i liepo graviran K 8‘—.
Ciene razumievaju se na odplatu po 

komadu 2 krune mjesečno, kod naručbe 
valja polovicu svote poslati ili pouzećem 
uplatiti. |

HEINRICH WEISS,
Wiener Uhrenfabrik

BEČ, XIV., Pillerg. 1-767.
2 krnne mjesečno.

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Uvjetno pristajanje u Sv. Martina Lošinjskom i 
Rovenskoj.

Svaki 
Četvrt

“Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

OdL

Svaki j 
Četvrt, j

podne 
7.20 odi. yRijeka . . . . | 

! Opatija .... i
dol.

po 1 
podne 
7.30 1

7.50 dol. odi. 6.55 |
8.— odi.

| Rab....................A
dol. 6.45 1

11.45 dol. odi 3.- !

। Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol 
j nostima — promjene plontbenog reda.

Agencija na Rijeci kod 1. PakuŠlća, Via Andràss725 
PUNAT, dne 18. travnja 1909.

RAVNATELJSTVO

Družtvena »fauna 1 Minai ,e ■ vuio o^rm rmmtu
J—-» Tln—.) --K

Art Bscbblnderarbeitea werden in der Buchbinderei

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
—— BeraonHCR und billig geliefert —

DRUŽBINE OLOVKE 1
dobivaju se u tiskati —t^——

I KUPUJTE „OMNIBUS".’ DIFFONDETE V..0MN1BUS'


